UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG MẦM NON TUỔI HOA

Số: 16/TB-MNTH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  -  Tự do -  Hạnh phúc

Phúc lợi, ngày  30 tháng  9 năm 2020

THÔNG BÁO

Triển khai các khoản thu - chi đầu năm học 2020-2021

Căn cứ Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 2/10/2015 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn giảm học phí hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015 - 2016 đến năm học 2020 - 2021;

Căn cứ Thông tư 09/2016/TTLT-BGD-BTC-BLĐTBXH ngày 30/3/2016 của liên bộ; Bộ Giáo dục và Đào tạo- Tài chính- Lao động Thương binh và xã hội hướng dẫn một số điều của Nghị định 86/2015/NĐ-CP ngày 2/10/2015 của Chính phủ phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn giảm học phí hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015 - 2016 đến năm học 2020 - 2021;

Căn cứ Thông tư số 55/2011/TT-BGD&ĐT ngày 22/11/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh;

Căn cứ Quyết định số 51/2013/QĐ-UBND ngày 22/11/2013 của UBND Thành phố Hà Nội ban hành quy định về thu, sử dụng các khoản thu khác trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập của Thành phố Hà Nội (trừ các cơ sở giáo dục công lập chất lượng cao);

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGD&ĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ giáo dục quốc dân;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2018/NQ-HĐND ngày 05/7/2018 về việc quy định cơ chế hỗ trợ, đóng góp thực hiện đề án chương trình sữa học đường cải thiện tình trạng dinh dưỡng góp phần nâng cao tầm vóc trẻ em mẫu giáo và học sinh tiểu học trên địa bàn thành phố Hà Nội giai đoạn 2018-2020;

Căn cứ công văn số 8392/LS:TC-GDĐT ngày 05/12/2018 của Liên sở: Tài chính - Giáo dục và đào tạo hướng dẫn quản lý, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí thực hiện Chương trình sữa học đường trên địa bàn Thành phố Hà Nội;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2020/NQ-HĐND ngày 07/7/2020 của HĐND Thành phố Hà Nội về việc quy định mức thu học phí đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thống công lập của thành phố Hà Nội và mức thu học phí đối  trường Trung cấp kỹ thuật Bắc Thăng Long, trường trung cấp kỹ thuật tin học Hà Nội năm học 2020 - 2021;

Căn cứ công văn số 2687/SGD&ĐT-KHTC ngày 25/8/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tăng cường công tác quản lý thu chi đầu năm học 2020 - 2021;

Căn cứ công văn số 1831/UBND-GDĐT Long Biên ngày 19/8/2019 về việc thống nhất các khoản thu khác của các trường MN, TH, THCS công lập trên địa bàn quận Long Biên năm học 2020 - 2021;

Căn cứ công văn số 1832/UBND-GD&ĐT ngày 11/9/2020 của UBND quận Long Biên về việc tăng cường công tác quản lý thu chi và quản lý tài chính năm học 2020 - 2021;

Căn cứ Công văn số 137/PGD&ĐT  ngày 21/9/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên v/v Hướng dẫn xây dựng kế hoạch thu chi năm học 2020-2021;
Trường MN Tuổi Hoa xây dựng kế hoạch thực hiện nội dung chi, mức chi đối với các khoản thu đầu năm học 2020-2021 như sau:

(Biểu dự toán các khoản thu – chi đính kèm)
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT| để b/c;

- UBND phường| để b/c;
- PHHS| để t/h
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)
Hoàng Diệu Liên

2